Dans la 3^e partie se trouvent des lettres du P. Martin Spilleboen, ou Martin de Bruges, p. 5-38 et 53-59 ; la plupart sont datées de Mexico 1617 ; la dernière datée de la même ville, 28 Avril 1618, contient une partie du Salve Regina et le Pater en langage du Peru.

8. De Christianis apvd Iaponios trivmphis sive de gravissima ibidem contra Christi fidem perse-
cutione exorta anno 1612 usque ad annum 1620, libri V, in annos totidem summa cum fide ex annuis Societatis Iesv litteris continua historiæ serie distributi ad Serenissimos Principes Guiliel-
mum Parentein, Ferdinandum et Maximilianum S. R. I. septem viros electores, Albertum F. F. F. Com. Pal. Rheni utriusq. Bavariae Duces. Auctore P. Nic. Trigautio S. J. cum Raderi auctario et iconibus Sadelerianis. Monachii, 1623, pet. 4°,
pp. 518, sldelt.

Cet ouvrage a des exemplaires avec un titre un peu différent :

De Christianis... exorta anno MDCXII vsq. ad annvm MDCXX libri qvinq. in annos... Ad Serenissimos vtrivsq. Bavariae dices Gvlielinvm Paren-
tein, Maximilianvm, Ferdinandvm, Albertvm F. F. F. Auctore P. Nicolao Trigautio eiusdem Societatis Sacerdote Belga Duacensi cum Raderi auctario et iconibvs Sadelerianis. Monachii, cicioxxiii ; — à la p. 496 : Avtarivm ad Libros quinque Trigautij statvs Ecclesiæ apud Iaponas Anno cicioxvii. xix. xix. el xx.

Le P. Trigault termine ainsi sa dédicace : « Ulyssiponensi ex Portu cum sociis ad Sinas soluturus. Anno salutis 1618. Mense Aprilis. »

Traduit en français par le P. P. Morin.

9. Rerum memorabilium in Regno Sinæ gestarum Litteræ annuae Societatis Iesv. Ad Reu. Admodum in Christo Patrem P. Mvltvim Vitelleschi Præpositum Generalem eiusdem Societatis. Antverpiæ, Ex Officina Hieronymi Verdussi, M.DC.XXV, 8°, pp. 148.

Le vol. commence par les « Litteræ Annuae Soc. Jesu Regno Sinarum, 1620, » signées : « Nic. Trigautius, » et datées de Nankin, 21 Aug. 1621 (*sic.*) — La pagination est fautive ; il y a 170 pp. en tout.

Serait-ce réellement une traduction par le P. Adrien Crucius, (voir son art., t. II, col. 1699, n. 1 ?)

10. Litteræ ex Regno Sinarum, anni 1621 : — datus :

De novis Christianæ Religionis progressibus et certaminibus in Japonia anno M.DC.XXII. In regno Sinarum, M.DC.XXI et M.DC.XXII. Litteræ ad Reverendum in Christo Patrem Mutium Vitellescum Præpositum Generalem Societatis Jesu. Monasterii Westphaliae, ex officina Typographica Michae-
lis Dalii. Anno M.DC.XXVII, 4°, pp. 177.

La lettre du Japon n'est pas signée ; elle est datée : « Macai Pridie Kalend. Octob. anno Sal. MDC.XXIII, » elle occupe 91 pag. — Litteræ ex regno Sinarum anni MDCXVI.... Ex Metropoli Ham ceu, dio Assumptionis Diparæ, Anno salutis MDC.XXII. V. P. Filius et servus in Christo Nicolaus Trigautius. — Litteræ ex regno